Les dispositions de la présente Constitution n’ont pas d’effet rétroactif ; si un doute se pré-
sente, on le soumettra au Siège Apostolique. 

Voilà ce que Nous ordonnons, déclarons et décrétons, nonobstant n’importe quelles disposi-
tions contraires, même dignes de mention spéciale. En conséquence, Nous voulons et 
ordonnons que les dispositions susmentionnées soient incorporées d’une manière ou d’une 
autre dans le Pontifical romain. Nul n’aura donc le droit d’altérer la présente Constitution par 
Nous donnée ni de s’y opposer par une audace téméraire. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 30 novembre, fête de saint André apôtre en l’année 
1947, de Notre pontificat la neuvième 

PIE XII, PAPE. 

5 « Donnez à votre prêtre la plénitude de votre ministère, et, paré des ornements de l’honneur le plus haut, sanctifiez-le 

par la rosée de l’onction céleste ». 
6 Voir D.C., t. XLII, col. 681-682, la traduction française de ce document. 
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An. et vol. XI. 28 Ianuarii 1948 (Ser. II, v. XV) - N. 1 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE SACRIS ORDINIBUS DIACONATUS, PRESBYTERATUS ET EPISCOPATUS 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

1. Sacramentum  Ordinis a Christo Domino institutum, quo traditur spiritualis potestas et 

confertur gratia ad rite obeunda munia ecclesiastica, unum esse idemque pro universa 
Ecclesia, catholica fides profitetur; nam sicut Dominus Noster Iesus Christus Ecclesiae non 
dedit nisi unum idemque sub Principe Apostolorum regimen, unam eamdemque fidem, unum 
idemque sacrificium, ita non dedit nisi unum eumdemque thesaurum signorum efficacium 
gratiae, id est Sacramentorum. Neque his a Christo Domino institutis Sacramentis Ecclesia 
saeculorum cursu alia Sacramenta substituit vel substituere potuit, cum, ut Concilium 
Tridentinum docet, (Conc. Trid., Sess. VII, can. 1, De Sacram. in genere) septem Novae Legis 
Sacramenta sint omnia a Iesu Christo Domino Nostro instituta et Ecclesiae nulla competat 
potestas in « substantiam Sacramentorum », id est in ea quae, testibus divinae revelationis 
fontibus, ipse Christus Dominus in signo sacramentali servanda statuit. 

2. Quod autem ad Sacramentum Ordinis de quo agimus spectat, factum est ut, non 

obstante eius unitate et identitate, quam nemo unquam e catholicis in dubium revocare potuit, 
tamen, aetatis progressu, pro temporum et locorum diversitate, illi conficiendo ritus varii adiice-
rentur; quod profecto ratio fuit cur theologi inquirere coeperint, quinam ex illis in ipsius 
Sacramenti Ordinis collatione pertineant ad essentiam, quinam non pertineant : itemque 
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causam praebuit dubiis et anxietatibus in casibus particularibus, ac propterea iterum iterumque 
ab Apostolica Sede humiliter expostulatum fuit, ut tandem quid in Sacrorum Ordinum collatione 
ad validitatem requiratur, suprema Ecclesiae auctoritate decerneretur.